UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLVTPTNL

V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

hướng dẫn người dân thực hiện đổi

giấy phép lái xe (GPLX) trực tuyến

Đà Nẵng, ngày         tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các quận, huyện, phường, xã;

- Cổng Thông tin điện tử thành phố;

- Tổng đài Thông tin Dịch vụ công 1022;

- Các cơ sở khám sức khỏe đủ điều kiện

khám sức khỏe cho người lái xe trên địa bàn

thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo  của UBND thành phố về việc đẩy mạnh triển

khai dịch vụ công toàn trình (cấp độ 4) đổi giấy phép lái xe trên Cổng dịch vụ

công quốc gia, Sở Giao thông vận tải đã phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên

quan tuyên truyền hướng dẫn và đã thu được kết quả khả quan về hiệu quả, mức

độ hài lòng của người dân.

 Hiện nay, trên địa bàn thành phố có nhiều cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ

điều kiện khám sức khỏe cho người lái xe (danh sách được đăng tải trên Trang

tin điện tử của Sở1) đã bố trí bộ phận hỗ trợ công dân thực hiện nộp hồ sơ dịch

vụ công trực tuyến toàn trình về cấp đổi GPLX trên môi trường mạng. Theo đó,

công dân chỉ cần đến cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện khám sức khỏe và

được hỗ trợ thực hiện nộp hồ sơ đổi GPLX trực tuyến về Sở GTVT và nhận kết

quả tại nhà qua bưu điện.

 Để tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, tiếp tục triển khai hiệu

quả dịch vụ công toàn trình cấp đổi GPLX trên địa bàn thành phố, Sở GTVT

kính đề nghị:

 1. Sở Thông tin và Truyền thông, UBND các quận, huyện, phường, xã

tiếp tục công tác truyền thông, tuyên truyền về tiện ích, hiệu quả khi triển khai

dịch vụ công toàn trình cấp đổi GPLX theo đề nghị của Sở GTVT tại Công văn

số 805/SGTVT-VP ngày 07/03/2023 về việc phối hợp triển khai dịch vụ công

trực tuyến đổi GPLX cấp độ 4; Thông tin đến người dân trên địa bàn thành phố

danh sách các cơ sở, đơn vị hỗ trợ công dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến

toàn trình (mức độ 4) đổi GPLX để biết, liên hệ thực hiện khi có nhu cầu.

 2. Đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện khám sức khỏe

cho người lái xe trên địa bàn thành phố (bao gồm các cơ sở có hỗ trợ người dân

1 https://sgtvt.danang.gov.vn/-/danh-sach-cac-co-so-kham-chua-benh-u-ieu-kien-kham-suc-khoe-cua-nguoi-lai-

xe-thuoc-tham-quyen-quan-ly-cua-so-y-te-va-co-ho-tro-nguoi-dan-thuc-hien-dic

https://sgtvt.danang.gov.vn/-/danh-sach-cac-co-so-kham-chua-benh-u-ieu-kien-kham-suc-khoe-cua-nguoi-lai-xe-thuoc-tham-quyen-quan-ly-cua-so-y-te-va-co-ho-tro-nguoi-dan-thuc-hien-dic
https://sgtvt.danang.gov.vn/-/danh-sach-cac-co-so-kham-chua-benh-u-ieu-kien-kham-suc-khoe-cua-nguoi-lai-xe-thuoc-tham-quyen-quan-ly-cua-so-y-te-va-co-ho-tro-nguoi-dan-thuc-hien-dic

thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình về đổi giấy phép lái xe) gửi thông

tin (bằng văn bản) đến Sở GTVT để cập nhật vào danh sách.

 Sở Giao thông vận tải kính đề nghị cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để báo cáo);

- Sở Y tế (phối hợp);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Các PGĐ Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLVTPTNL(NPH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Nam Sơn

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC CỞ SỞ KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH ĐỦ ĐIỀU KIỆN KHÁM SỨC KHỎE CHO NGƯỜI LÁI XE

TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

(Kèm theo Công văn số        /SGTVT- QLVTPTNL ngày      /7/2024 của Sở Giao thông vận tải thành phố Đà Nẵng)

Stt Tên cơ sở khám, chữa bệnh Địa chỉ cơ sở Điện thoại liên hệ

Hỗ trợ người dân thực

hiện dịch vụ công trực

tuyến toàn trình (mức độ

4) đổi giấy phép lái xe

1
Trung tâm Y tế quận Ngũ Hành

Sơn
582 Lê Văn Hiến, Đà Nẵng

0236.3847.520/

0777.487.863
Có hỗ trợ

2 Trung tâm Y tế quận Liên Chiểu 525 Tôn Đức Thắng, Đà Nẵng 0236.3734.535 Có hỗ trợ

3
Phòng khám Đa khoa Hòa

Khánh
471 Tôn Đức Thắng, Đà Nẵng 0236.2640.116 Có hỗ trợ

4 Trung tâm Y tế quận Sơn Trà 1118 Ngô Quyền, Đà Nẵng 0905.170.170 Có hỗ trợ

5
Bệnh viện đa khoa Nam Liên

Chiểu
68 Hoàng Văn Thái, quận Liên Chiểu, Đà Nẵng 0236.3764.935 Có hỗ trợ

6
Phòng khám Đa khoa Thiện

Phước
82 Quang Trung, Đà Nẵng

0236.3866.577/

0935505345
Có hỗ trợ

7 Bệnh viện 199 - Bộ Công an
216 Nguyễn Công Trứ - An Hải Đông -Sơn Trà

- Đà Nẵng

1900986868/

0389987232
Có hỗ trợ

8
Trung tâm Y khoa - Đại học Đà

Nẵng
91A Nguyễn Thị Minh Khai, Đà Nẵng 0236.3990.468 Có hỗ trợ

9 Phòng khám Đa khoa Phước An 104 Hoàng Văn Thụ, Đà Nẵng 0236.3606.502 Có hỗ trợ

10 Trung tâm Y tế huyện Hòa Vang
Thôn Thạch Nham Đông, xã Hoà Nhơn, huyện

Hoà Vang, Đà Nẵng
0236.3789.123 Có hỗ trợ

11
Trung tâm Chẩn đoán Y khoa kỹ

thuật cao Thiện Nhân
276-278 Đống Đa, Đà Nẵng 0236.3532.979 Có hỗ trợ

12 Trung tâm Y tế quận Hải Châu 38 Cao Thắng, Đà Nẵng
0236.3895.192/

0236.3501.666

13 Trung tâm Y tế quận Thanh Khê K62/32 Hà Huy Tập, Đà Nẵng 0236.6256.179

14 Trung tâm Y tế quận Cẩm Lệ 105 Nguyễn Nhàn, Đà Nẵng 0236.3672.210

15 Bệnh viện Đà Nẵng 124 Hải Phòng, Đà Nẵng 0236.3826.755

16 Bệnh viện Phụ sản - Nhi 402 Lê Văn Hiến, Đà Nẵng 0236.3957.715

17
Bệnh viện Đa khoa Hoàn Mỹ

Đà Nẵng
291 Nguyễn Văn Linh, Đà Nẵng 0236.3650.676

18 Bệnh viện Đa khoa Bình dân 376 Trần Cao Vân, Đà Nẵng 0236.3714.030

19 Bệnh viện Đa khoa Gia đình 73 Nguyễn Hữu Thọ, Đà Nẵng 0236.3632.111

20 Bệnh viện Đa khoa Tâm trí 65 Cách Mạng Tháng Tám, Đà Nẵng
0236.3679.555/

0903.595.593

21
Bệnh viện Đa khoa Quốc tế

Vinmec Đà Nẵng

Đường 30 tháng 4, khu dân cư số 4 Nguyễn Tri

Phương, phường Hòa Cường Bắc, quận Hải

Châu, Đà Nẵng

0236.3711.111

22
Phòng khám Đa khoa Hồng

Phước
96 Triệu Nữ Vương, Đà Nẵng 0236.3525.286

23 Phòng khám Đa khoa Pasteur
Lô 19 Nguyễn Tường Phổ, phường Hòa Minh,

quận Liên Chiểu, thành phố Đà Nẵng
0935.109.461

24
Phòng khám Đa khoa Quốc tế Y

Đức Y đức
173A Nguyễn Lương Bằng, Đà Nẵng 0236.3636.567

25 Bệnh viện C Đà Nẵng
122 Hải Phòng, P.Thạch Thang, Quận Hải

Châu, Thành phố Đà Nẵng
0236.3821480

26 Phòng khám đa khoa Maria
29 đường 3/2, Phường Thuận Phước, Hải

Châu, TP Đà Nẵng
0906.548848

27 Bệnh viện Quân Y 17 02 Nguyễn Hữu Thọ, Phường Hòa Thuận Tây,

Quận Hải Châu, Thành phố Đà Nẵng.
069.775.170

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-07-18T09:47:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Văn Bửu<buulv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-07-19T11:13:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đặng Nam Sơn<sondn2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T10:41:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T10:41:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T10:42:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!